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 REPUBLIKA HRVATSKA  

 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

         

 

KLASA:  240-03/25-01/10 

URBROJ: 2103-19-25-1 

Bjelovar, _______ 2025.godine 
 

 

PRIJEDLOG  

 

 Temeljem članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15, 

118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), članka 48. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade 

planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja, 

(„Narodne novine“, broj 66/21) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski 

glasnik“, broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23 i 16/24), Županijska skupština 

Bjelovarsko-bilogorske županije na ___. sjednici održanoj dana ____________ 2025.  godine usvaja 

 

 

ANALIZU STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE ZA 2025. GODINU  

 

 

1. UVOD 

 

 Zakonom o sustavu civilne zaštite uređuje se sustav i djelovanje civilne zaštite, prava i obveze 

tijela državne uprave, jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, pravnih i fizičkih osoba, 

osposobljavanje za potrebe sustava civilne zaštite, financiranje civilne zaštite, upravni i inspekcijski 

nadzor nad provedbom navedenog Zakona i druga pitanja važna za sustav civilne zaštite.  

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite i 

spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i 

katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, operativne, 

nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova 

sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se 

međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i 

spašavanja građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od 

posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica 

terorizma i ratnih razaranja. 

 Sustav civilne zaštite ustrojava se na lokalnoj, područnoj (regionalnoj) i državnoj razini, a 

povezuje resurse i sposobnosti sudionika, operativnih snaga i građana u jedinstvenu cjelinu radi 

smanjenja rizika od katastrofa, pružanja brzog i optimalnog odgovora na prijetnje i opasnosti nastanka 

te ublažavanja posljedica velike nesreće i katastrofe. 
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 Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave obvezne su, između ostalog, organizirati 

poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito 

funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. Izvršno tijelo jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave koordinira djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite osnovanih 

za područje te jedinice u velikim nesrećama i katastrofama uz stručnu potporu nadležnog stožera 

civilne zaštite, osigurava uvjete za premještanje, sklanjanje, evakuaciju i zbrinjavanje te izvršavanje 

zadaća u provedbi drugih mjera civilne zaštite u zaštiti i spašavanju građana, materijalnih i kulturnih 

dobara i okoliša, te obavlja druge poslove u skladu s odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite.  

 

 Člankom 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15., 

118/18., 31/20., 20/21. i 114/22.) (u daljnjem tekstu: Zakon), definirano je da predstavničko tijelo na 

prijedlog izvršnog tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave u postupku donošenja 

proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s 

financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se 

razmatraju i usvajaju svake četiri godine. 

Člankom 48. stavak 2. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 

dokumenata  u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja (nadalje: 

Pravilnik) određeno je da se Godišnjim analizama stanja sustava civilne zaštite prati  napredak 

implementacije ciljeva iz Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite (četverogodišnjih), 

utvrđuje novo stanje, redefiniraju prioriteti, ocjenjuje doprinos nositelja i sudionika u provođenju 

mjera i aktivnosti iz plana razvoja sustava civilne zaštite, analizira financiranje sustava civilne zaštite 

i realizacija svih drugih aktivnosti od značaja za provođenje revizije planova razvoja sustava civilne 

zaštite. Pravilnik ne određuje detaljnu strukturu godišnje analize stanja. 

 Kako bi se utvrdilo stanje sustava civilne zaštite, a posebno spremnosti svih operativnih snaga 

zaštite i spašavanja, Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorska usvaja analizu stanja sustava 

civilne zaštite Bjelovarsko-bilogorske županije za 2025. godinu. 

 

2. PLANSKI DOKUMENTI  

 

Procjena rizika od velikih nesreća za područje Bjelovarsko-bilogorske županije temelj je izrade 

planskih dokumenta sustava civilne zaštite. Sukladno Smjernicama za izradu Procjene rizika od 

velikih nesreća na području Bjelovarsko-bilogorske županije Župan Bjelovarsko-bilogorske županije 

donio je Odluku o izradi II. Revizije Procjene rizika od velikih nesreća za područje Bjelovarsko-

bilogorske županije i osnivanju Radne skupine, KLASA: 240-03/25-01/05, URBROJ: 2103-14-25-1 

od 02. rujna 2025. godine na temelju koje je proveden postupak izrade iste te je pripremljena za 

razmatranje i usvajanje na Županijskoj skupštini. 

Osim nove Procjene rizika od velikih nesreća pripremljen je i novi Plan djelovanja civilne zaštite 

Bjelovarsko-bilogorske županije kojeg donosi Župan na temelju usvojene Procjene rizika od velikih 

nesreća.  
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U tekućoj 2025. godini izrađene su i za razmatranje i usvajanje na Županijskoj skupštini 

pripremljene nove Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Bjelovarsko-

bilogorske županije za razdoblje od 2026. do 2029. godine.  

 

Sukladno zakonskim odredbama i ovlastima propisanim Statutom Bjelovarsko-bilogorske 

županije Župan je donio i novu Odluku o osnivanju Stožera civilne zaštite i imenovanju načelnika, 

zamjenika načelnika i članova Stožera, KLASA: 081-04/25-01/07, URBROJ: 2103-14-25-1 od 17. 

lipnja 2025. godine. Nadalje je donio i novi Poslovnik o radu i novi Plan pozivanja i aktiviranja 

Stožera civilne zaštite Bjelovarsko-bilogorske županije.    

 

3. OSTVARENJE AKTIVNOSTI  

   Smjernice za organizaciju i razvoj sustav civilne zaštite na području Bjelovarsko-bilogorske 

županije za razdoblje 2021. – 2025.godine izrađene su  17. prosinca 2020. godine („Županijski 

glasnik“, broj 8/22) i razrađene po nositeljima aktivnosti u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji te 

značajno podređene eskalaciji pandemije COVID-19 bolesti (SARS-CoV-2 virus), poduzimanju 

protuepidemijskih i drugih mjera, kako na lokalnim razinama tako i usmjeravanjima s državne razine. 

Ograničavanje kretanja te okupljanja stanovništva reducirale su brojne aktivnosti planirane 

Smjernicama i promijenile prioritete. Vlada RH je u svibnju 2023. proglasila prestanak pandemije, 

ali su se određene mjere poduzimale i tijekom 2024. i 2025.godine, uz pojavu novih sojeva virusa.  

Godišnjim planom razvoja sustava civilne zaštite Bjelovarsko-bilogorske županije za 2025. 

godinu razrađene su zadaće iz 4-godišnjih Smjernica, po svim operativnim snagama i sastavnicama. 

Te zadaće su provedene a posebno izražene aktivnostima vezanim za pripremu ljetne i protupožarne 

sezone te mjerama za zimski period, razradom osnovnih planskih dokumenata, revizije II. Procjene 

rizika od velikih nesreća za područje Bjelovarsko-bilogorske županije te obnovljenim Planom 

djelovanja civilne zaštite Bjelovarsko-bilogorske županije.  

Planske zadaće i edukacija dopunjavale su se i izvanrednim zadaćama, kao što su reagiranja 

na ekstremne vremenske pojave (prirodna nepogoda – suša u 2025. godini proglašena za svih pet 

gradova i 18 općina Bjelovarsko-bilogorske županije). Stožer civilne zaštite Bjelovarsko-bilogorske 

županije je dodatno proradio  dobivenu Uputu glede predvidivih izvanrednih događaja uzrokovanih 

vremenskim nepogodama, novine glede uvođenja sustava SRUUK, i druge sadržaje.  

4. OPERATIVNE SNAGE  

 Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije usvojila je Odluku o utvrđivanju 

operativnih snaga sustava civilne zaštite i pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na 

području Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 Odlukom su određene sljedeće operativne snage i pravne osobe od interesa za sustav civilne 

zaštite: 

1. Stožer civilne zaštite Bjelovarsko-bilogorske županije 

2. Vatrogasna zajednica Bjelovarsko-bilogorske županije sa pripadajućim vatrogasnim 

organizacijama 

3. Hrvatska gorska služba spašavanja, stanica Bjelovar 

4. Hrvatski Crveni križ – Društvo Crvenog križa BBŽ  
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5. Dom zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije  

6. Opća bolnica „Dr. Anđelko Višić“ Bjelovar  

7. Specijalna bolnica Daruvarske toplice  

8. Zavod za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije  

9. Zavod za javno zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske županije  

10. Županijska uprava za ceste  

11. Ceste d.d. Bjelovar  

12. Čazmatrans – Putnički prijevoz d.o.o. Bjelovar  

13. Bjelovarsko-bilogorske vode d.o.o. Bjelovar  

14. Vodoprivreda d.d. Daruvar  

15. Hidroregulacija d.d. Bjelovar  

16. Nacional d.o.o. Bjelovar  

17. AEKS d.o.o. Ivanić Grad  

18. MC Čišćenje d.o.o. Sisak  

19. Agroproteinka d.d. Sesvete  

 

 Za proteklo jednogodišnje razdoblje analizira se stanje i provedene aktivnosti kao i operativne 

sposobnosti svih operativnih snaga i pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite sukladno 

njihovim pisanim izvješćima. 

 

 

4.1 Stožer civilne zaštite 

 

 Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i 

aktivnosti civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

 Za područje Bjelovarsko-bilogorske županije, sukladno Zakonu o sustavu civilne zaštite, 

Župan Bjelovarsko-bilogorske županije donio je Odluku o osnivanju Stožera civilne zaštite i 

imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera („Županijski glasnik“, 8/25). U Stožer 

civilne zaštite Bjelovarsko-bilogorske županije imenovano je 14 članova. 

 Također, donesen je novi Poslovnik o načinu rada Stožera civilne zaštite Bjelovarsko-

bilogorske županije („Županijski glasnik“, /25) i novi Plan pozivanja Stožera civilne zaštite 

Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“, /25).  

  

 U 2025. godini Stožer civilne zaštite održao je tri sjednice. Teme prve sjednice su bile 

pripreme za požarnu sezonu 2025. i s tim u vezi razmatranje i donošenje Plana operativne provedbe 

Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara na području Bjelovarsko-bilogorske 

županije za 2025. godinu, predstavljanje projekta Ravnateljstva civilne zaštite „DrawData“ te 

dogovor vezan uz Pripreme za provedbu županijske vježbe operativnih snaga civilne zaštite 

„Grubišno Polje 2025“ planirane za rujan i međužupanijske vježbe „Sjever 2025“ planirane za 

listopad 2025. godine. Na drugoj sjednici glavna tema bila je organiziranje i provedba spomenutih 

vježbi, dok je tema treće sjednice bila spremnost i priprema subjekata civilne zaštite za djelovanje u 

nepovoljnim vremenskim uvjetima u zimskom razdoblju 2025./2026.  

 

 

 4.2 Vatrogasna zajednica Bjelovarsko-bilogorske županije 
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 Vatrogasnu djelatnost koju obavljaju vatrogasne postrojbe, kao i način njihovog ustrojavanja 

i organiziranja, propisuje Zakon o vatrogastvu. Temeljem čl. 1.  Zakona o vatrogastvu („Narodne 

novine“, broj 125/19) definiran je pojam vatrogasne djelatnosti koji obuhvaća sudjelovanje u 

provedbi preventivnih mjera zaštite od požara i tehnoloških eksplozija, gašenje požara i spašavanje 

ljudi i imovine ugroženih požarom i tehnološkom eksplozijom, pružanje tehničke pomoći u 

nezgodama i opasnim situacijama te obavljanje drugih poslova u nesrećama, ekološkim i inim 

nesrećama. Temeljem članka 2. navedenog Zakona određuje se da vatrogasnu djelatnost obavljaju 

vatrogasne postrojbe, dobrovoljna vatrogasna društva i vatrogasne zajednice. 

 

Vatrogasna zajednica je dobrovoljna, stručna, humanitarna i nestranačka udruga od interesa 

za Republiku Hrvatsku u području zaštite od požara i vatrogastva. U svrhu organiziranja i djelovanja 

učinkovite vatrogasne službe, jedinice lokalne samouprave osnivaju javne vatrogasne postrojbe te 

potiču osnivanje dobrovoljnih vatrogasnih društava. Potreban broj vatrogasnih postrojbi utvrđuje se 

Procjenom ugroženosti od požara i na temelju nje izrađenom Planu zaštite od požara pojedine jedinice 

lokalne samouprave. Javne vatrogasne postrojbe, dobrovoljna vatrogasna društva, dobrovoljna 

vatrogasna društva u gospodarstvu i profesionalne postrojbe u gospodarstvu udružuju se u vatrogasnu 

zajednicu općine odnosno grada. Iznimno, dvije ili više jedinica lokalne samouprave mogu 

sporazumno osnovati zajedničku vatrogasnu zajednicu kao područnu vatrogasnu zajednicu. Sve 

ranije nabrojane postrojbe udružuju se u vatrogasnu zajednicu županije. Vatrogasna zajednica 

promiče interese profesionalnih i dobrovoljnih vatrogasaca, javnih profesionalnih vatrogasnih 

postrojbi i dobrovoljnih vatrogasnih društava na području Županije. 

 

 Vatrogasna zajednica Bjelovarsko-bilogorske županije krovna je organizacija vatrogastva na 

području Bjelovarsko-bilogorske županije te je ustrojena i djeluje sukladno Zakonu o vatrogastvu, 

osnovana je 1993. godine kao pravni sljednik Vatrogasnog saveza zajednice općina Bjelovar. 

Područje djelovanja je Bjelovarsko-bilogorska županija, a sjedište je u Bjelovaru. 

 

 Na području Bjelovarsko-bilogorske županije za organiziranost, osposobljenost i 

intervencijsku spremnost odgovoran je, prema Zakonu o vatrogastvu, županijski vatrogasni 

zapovjednik koji je zaposlenik Vatrogasne zajednice županije.  

 

 Vatrogasna zajednica Bjelovarsko bilogorske županije izradila je Operativni Plan zaštite i 

spašavanja KLASA: 246-03/24-14/1, URBROJ:2103-83-02/1-24-299 od 23. svibnja 2024. godine, 

temeljem članka 36. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18 i 31/20) 

i članka 2. stavka 5. Pravilnika o metodologiji za izradu procjena ugroženosti i planova zaštite i 

spašavanja (NN 30/14 i 67 /14), te ga dostavila nadležnim službama u 2024. godini. 

 

Stanje opreme i ljudstva, evidentirano u tablicama koje je izradila Vatrogasna zajednica 

Bjelovarsko-bilogorske županije, prikazuje podatke važeće na dan 03. studenoga 2025. godine. 

 

 U sljedećoj tablici prikazane su vatrogasne organizacije s pripadajućim brojem članova ovisno 

o vrsti (član vatrogasne mladeži, član vatrogasnog pomlatka, djelatnik PVP – službenik, izvršni član, 
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operativni član, ostali članovi DVD-a, počasni članovi, pomažući, pričuvni, profesionalni vatrogasac 

(PVP), vatrogasni veteran. Podaci su dobiveni temeljem evidencije u sustavu VATROnet. 

 

 
 

 Broj raspoložive tehnike i ljudstva razlikuje se zbog promjenjivosti stanja i česte 

nekoordiniranosti između općinskih i županijske vatrogasne zajednice. Stoga je potrebno osigurati 

stalnu kontrolu nad sredstvima za gašenje požara, njihovo dovođenje u stanje ispravnosti i 

dostavljanje obavijesti županijskom vatrogasnom zapovjedniku o tim stanjima. Isto vrijedi i za 

osposobljene operativne vatrogasce, a sve to iz razloga kako bi za slučaj potrebe nadležna tijela imala 

uvid u mogućnost uporabe određenih snaga na terenu u intervencijama gašenja požara.  

 

 Sljedeća tablica prikazuje vatrogasna vozila evidentirana u sustavu VATROnet, raspoređena 

prema vatrogasnim zajednicama i vrsti. Podaci su važeći na dan 03. studenoga 2025. godine. 
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Napomena: brojčane vrijednosti navedene u tablicama su podaci preuzeti iz sustava VATROnet te su podložne 

promjenama ovisno o aktivnosti ovlaštenih operatera. 

 

 

 

 4.3 Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Bjelovar 

 

 Hrvatska gorska služba spašavanja specijalizirana je nacionalna, stručna, humanitarna, 

nestranačka i neprofitna udruga koja na područjima jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave osniva stanice na temelju zajedničkog interesa. Osnovni ciljevi su sprječavanje nesreća, 

spašavanje i pružanje prve medicinske pomoći u planini i na drugim nepristupačnim područjima i u 

izvanrednim okolnostima kod kojih pri spašavanju i pružanju pomoći treba primijeniti posebno 



________________________________________________________________________________ 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

stručno znanje i upotrijebiti tehničku opremu za spašavanje u planinama, a u svrhu očuvanja ljudskog 

života, zdravlja i imovine. 

 Rad u Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja definiran je Zakonom o Hrvatskoj gorskoj službi 

spašavanja i Zakonom o sustavu civilne zaštite prema kojemu je Hrvatska gorska služba spašavanja 

temeljna operativna snaga navedenog sustava. 

  

 Stanica Bjelovar svojom aktivnošću pokriva područje Bjelovarsko-bilogorske županije te po 

potrebi djeluje na području cijele Republike Hrvatske, pa i van njenih granica. 

 Stanica Bjelovar trenutno broji 29 članova u zvanjima HGSS-a:  

- Gorski spašavatelj HGSS-a - 8 članova 

- Spašavatelj HGSS-a – 8 članova  

- Pripravnik za spašavatelja – 12 članova 

- Počasni član – 1 član 

 

 U svom sastavu HGSS Stanica Bjelovar ima članove sa završenim obukama HGSS-a: 

- Medicina gorskog spašavanja – 29 članova 

- Stijensko spašavanje (spašavanje sa visina) – 23 člana 

- Spašavanje iz speleooloških objekata (spašavanje iz dubina) – 15 članova 

- Spašavanje u zimskim uvjetima – 15 članova 

- Spašavanje iz brzih voda i poplava – 18 članova 

- Voditelj potrage – 9 članova 

- K9 potražni tim – 1 član i  1 pas 

- Licencirani operater bespilotne letjelice – 5 članova 

-  

 HGSS Stanica Bjelovar raspolaže sa ukupno 6 vozila i 2 priključna vozila: 

- Opel Zafira, kombi vozilo 8+1 sjedala – 2023.g. 

- Landrover Defender, terensko vozilo 4x4 – 1998.g. 

- Mahindra Goa Pickup, terensko vozilo 4x4 – 2009.g. 

- Škoda Rapid, osobno vozilo – 2015.g. 

- Dacia Duster, terensko vozilo 4x4 - 2019.g. 

- Dacia Duster, terensko vozilo 4x4 – 2021.g. 

 

 HGSS Stanica Bjelovar smještena je na dvije lokacije: 

1. Stanica Bjelovar, Mlinovac 21, Bjelovar 

2. Ispostava Daruvar, J.J. Strossmayera 32, Daruvar 

 Na obje lokacije nalaze se oružarstva sa opremom za spašavanje i medicinskom opremom.  

 

 

           4.4   HCK - Društvo Crvenog križa Bjelovarsko-bilogorske županije 

  

 Sukladno Zakonu o Hrvatskom Crvenom križu („Narodne novine“, broj 71/10 i 

136/20.), a u dijelu poslova zaštite i spašavanja, Hrvatski Crveni križ (skraćeni naziv: 

HCK) nadležan je za sljedeće poslove/javna ovlaštenja: 
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- organizira i vodi Službu traženja, te aktivnosti obnavljanja obiteljskih veza 

članova obitelji razdvojenih uslijed katastrofa, migracija i drugih situacija koje 

zahtijevaju humanitarno djelovanje, 

 

- traži, prima i raspoređuje humanitarnu pomoć u izvanrednim situacijama, 

 

- ustrojava, obučava i oprema ekipe za akcije pomoći u zemlji i inozemstvu u 

slučaju nesreća, sukoba, situacija nasilja itd. 

 

 Kadrovska popunjenost: 

 

HCK DCK BBŽ u svom sastavu ima: 

- Ravnateljicu društva 

- Županijski interventni tim ( ŽIT ) 

      Psihološka pomoć i podrška- 2 člana 

      Prva pomoć -  5 članova 
                                       Služba traženja – 5 članova 

      Prihvat i smještaj – 5 članova 

      Procjena situacije- 1 član 

- Profesionalne zaposlenike  i volontere pet GDCK  BBŽ – 50 osoba 

 
Osnovna oprema za djelovanje u slučaju velikih nesreća i katastrofa: 

- Oprema za smještaj – satori  2 kom 

- Oprema za prehranu 

- Oprema za pročišćavanje pitke vode – oprema HCK 

- Oprema za komunikaciju – oprema HCK 

- Oprema za transport – službena vozila GDCK BBŽ,  te i HCK 

- Isušivači zraka- 7 kom 

- Vreće za spavanje- 50 kom 

- Deke- 50 kom 

- Grijač šatora – 2 kom 

- Termo lonac – 2 kom 

- Torbice prve pomoći – 10 kom 

- Agregat za struju- 2 kom 

- Pivski set – 4 seta 

- Lampa za šator – 4 kom 

-  
 Aktivnosti provedene tijekom 2025. godine: 

- Suradnja s Područnim uredom – Službom civilne zaštite Bjelovar 

- Sudjelovanje u radu sjednica Stožera Civilne zaštite BBŽ 

- Sudjelovanje u organizaciji  i provedbi terneskih vježbi ( “Grubišno Polje 2025”, 

Sjever 2025”). 

 

 

 4.5 Dom zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

Adresa: Josipa Jelačića 13c, 43 000 Bjelovar 

Ispostava Bjelovar, Mihanovićeva 8 

Djelatnost: 8621 – djelatnost opće medicinske prakse 



________________________________________________________________________________ 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

Dom zdravlja Bjelovarsko-bilogorske županije je zdravstvena ustanova koja pruža 

zdravstvenu zaštitu stanovništva određenog područja u sklopu zdravstvene djelatnosti na primarnoj 

razini.  

Sjedište je u Bjelovaru, a zbog bržeg, kvalitetnijeg i lakšeg rada raspodijeljen je na ispostave 

Bjelovar, Daruvar, Garešnica, Čazma i Grubišno Polje.   

U Domu zdravlja radi 39 liječnika opće/obiteljske medicine, a 37 timova se nalazi u zakupu 

(bivša koncesija).  

Dom zdravlja posjeduje sa 2 teretna vozila i 31 osobnih vozila.  

Djelatnost sanitetskog prijevoza prebačena je 01.01.2024. godine u nadležnost Zavoda za 

hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije.  

  

  

 4.6 Zavod za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

 Adresa: Josipa Jelačića 13c, 43 000 Bjelovar 

 Zavod je ustrojen u tri jedinice hitne medicinske pomoći: 

  Tim T1 - (Bjelovar, Daruvar, Garešnica, Čazma i Grubišno Polje) sa dr.med., med. 

tehničarom i vozačem, 

  Tim T2 - (Bjelovar) sa 2 med. tehničara (teh. vozač i med. tehničar),  

  Prijavno-dojavna jedinica (PDJ) – 10 med. sestara koje zaprimaju pozive na 194 sa 

područja cijele županije. 

  Sanitetski prijevoz – 28 medicinskih sestara/tehničara i 27 vozača. 

 Zavod za hitnu medicinu BBŽ raspolaže s 41 sanitetskim vozilom.  

   

 

 4.7 Daruvarske toplice, Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju 

 

 Adresa: Julijev park 1, 43 500 Daruvar 

 Kapaciteti smještaja: 

- Lječilišni hotel Termal s depadansom Arcadia ima ukupno 302 ležaja u 169 smještajnih 

jedinica,  

- Hotel Termal ima 169 smještajnih jedinica i ukupno 279 ležaja, od čega je 140 ležaja 

ugovorom vezano uz Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje, 

- Depadansa Arcadia ima ukupno 12 smještajnih jedinica i 23 ležaja.  

 

 U sklopu redovnih i stalnih aktivnosti vezanih uz evakuaciju i spašavanje održana je redovna 

vježba dana 08.05.2024.godine sa temom razornoga potresa u hotelu Termal. U vježbi su sudjelovali 

zaposlenici Hotela Termal i gosti cca 80 osoba, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne 

zaštite Varaždin, Služba civilne zaštite Bjelovar, PU BBŽ PP Daruvar, JVP Daruvar, Hrvatski crveni 

križ, HGSS stanica Daruvar i Bjelovar sa potražnim psom 
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 4.8 Opća bolnica „Dr. Anđelko Višić“ Bjelovar 

 

 Adresa: Mihanovićeva 8, 43 000 Bjelovar 

 Civilna zaštita organizira se i provodi u Općoj bolnici u cilju spašavanja ljudi, materijalnih i 

drugih dobara od elementarnih nepogoda i drugih nesreća, a obavlja slijedeće zadatke: 

- organizira i priprema mjere zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara 

- pravovremeno se uključuje u provođenje mjera zaštite i spašavanja 

- sudjeluje u otklanjanju i sprječavanju nastajanja i širenja naknadnih posljedica usred 

ugroze života i zdravlja zaposlenika i pacijenata u Općoj bolnici 

 Broj timova za sudjelovanje u mjerama civilne zaštite je 5, sa 37 djelatnika. 

  

 

 4.9 Zavod za javno zdravstvo Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

 Adresa: Matice hrvatske 15, 43 000 Bjelovar 

 Djelatnost: Djelatnost medicinske prakse (nacionalna klasifikacija 85 120) 

 Mogućnost sudjelovanja u zaštiti i spašavanju: U Zavodu za javno zdravstvo Bjelovarsko-

bilogorske županije stručno rade tri službe koje su osposobljene intervenirati u slučaju prirodnih i 

civilizacijskih katastrofa na području naše Županije. To su:  

- Služba za higijenu i epidemiologiju (zarazne bolesti), 

- Služba za mikrobiološko-serološku dijagnostiku (dijagnostika uzročnika) i 

- Služba za zdravstvenu ekologiju (analize vode, hrane, zraka) 

ekipirane sa svim stručnim profilima (ukupno 6 liječnika), odgovarajućim prostorom i 

odgovarajućom opremom, kako u mirnodopskim uvjetima, tako i u slučaju incidentnih situacija – 

različitih elementarnih nepogoda.  

 Uslijed pandemije epidemiološka služba ima posebnu ulogu u sprječavanju širenja zaraze, 

osiguravajući stručnu specijalističku podršku drugim zdravstvenim službama u zbrinjavanju 

pozitivnih osoba i njihovih kontakata. 

 

 

 4.10 Županijska uprava za ceste Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

 Odgovorna osoba: Nataša Koronc, uloga i zadaća: koordinacija s nadležnim tvrtkama za 

održavanje cesta u svrhu osiguranja prohodnosti cesta na području Bjelovarsko-bilogorske županije 

kako bi se osigurao protok ljudi i roba na području županije u slučaju katastrofa te brzo moglo pomoći 

pogođenom području i unesrećenim osobama.  

 

Za proteklo jednogodišnje razdoblje analizira se i stanje i provedene aktivnosti pravnih osoba od 

interesa za sustav civilne zaštite iz članka 5. ove Analize. 
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 4.11 Ceste d.d. Bjelovar 

 Odgovorna osoba: Željko Jozić, uloga i zadaća: briga i skrb o prohodnosti prometnica na 

području Bjelovarsko-bilogorske županije, izvođenje manje zahtjevnih i zahtjevnih radova na 

održavanju i rekonstrukciji cesta, odnosno u slučaju katastrofa izvođenje građevinskih radova u cilju 

prohodnosti prometnica.  

 

 

 4.12Čazmatrans – promet d.o.o. Čazma 

 Odgovorna osoba: Damir Pavlović, uloga i zadaća: prijevoz osoba autobusima, angažiraju se 

u slučaju potrebe evakuacije stanovništva, odnosno prijevoza autobusom.  

 

 

 4.13 Bjelovarsko-bilogorske vode d.o.o. Bjelovar 

 Za tvrtku Bjelovarsko-bilogrske vode d.o.o. Bjelovar dana 29. travnja 2022. godine pokrenut 

je stečajni postupak koji do trenutka izrade ove analize još uvijek nije okončan. Tvrtka će po završetku 

postupka biti likvidirana.  

 

 

 4.14 Vodoprivreda d.d. Daruvar 

 Odgovorna osoba: Vladimir Bjelić, uloga i zadaća: izvođenje građevinskih i meliorativnih 

zahvata u slučaju katastrofa kao što su poplave i vodene bujice ali i angažiranje u slučaju potresa na 

raskrčivanju ruševina.  

 

 

 4.15 Hidroregulacija d.d. Bjelovar  

 Odgovorna osoba: Dominik Nervo, uloga i zadaća: izvođenje građevinskih i meliorativnih 

zahvata u slučaju katastrofa kao što su poplave i vodene bujice ali i angažiranje u slučaju potresa na 

raskrčivanju ruševina.  

 

 

 4.16 Nacional d.o.o. Bjelovar 

 Odgovorna osoba: Željko Maletić, uloga i zadaća: u slučaju potrebe zbrinjavanje opasnog 

otpada kao što su ulja, maziva i naftni derivati.  

 

 

 4.17 AEKS d.o.o. Ivanić Grad  

 Odgovorna osba: Zlatko Lojna, uloga i zadaća: hitno djelovanje u slučaju onečišćavanja tla i 

voda, intervencije u zaštiti voda i okoliša.  

 

 

 4.18 MC Čišćenje d.o.o. Sisak 

 Odgovorna osoba: Zdravko Medved, sanacija okoliša i ekoloških akcidenata u slučaju 

katastrofa odnosno nezgoda.  
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 4.19 Agroproteinka d.d. Sesvete 

 Odgovorna osba: Ivica Grlić Radman, uloga i zadaća: zbrinjavanje i neškodljivo uklanjanje 

životinjskih lešina u cilju spriječavanja širenja zaraze.  

 

5. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE  

 Na području Bjelovarsko-bilogorske županije djeluju sljedeće Udruge koje svojim sredstvima 

i organizacijskim cjelinama mogu djelovati u sutavu civilne zaštite: 

- Lovački savez Bjelovarsko-bilogorske županije, 

- Županijski športsko ribolovni savez Bjelovar,  

- Savez izviđača Bjelovarsko-bilogorske županije  

 

 

 5.1 Lovački savez Bjelovarsko-bilogorske županije 

 Lovački savez Bjelovarsko-bilogorske županije kao članica Hrvatskog lovačkog saveza ima 

5 lovnih ureda i to u Bjelovaru, Čazmi, Daruvaru, Garešnici i Grubišnom Polju sa 50 članica lovačkih 

udruga u koje je učlanjeno oko 1800 lovaca.  

 

 5.2 Županijski športsko ribolovni savez Bjelovar 

 Športski ribolovni savez djeluje na području Bjelovarsko-bilogorske županije. Članice Saveza 

su Ovlaštenici ribolovnog prava, a to su ZŠUD Bjelovar, ZŠRD Čazma, ŠRD Daruvar, ZŠRD 

Garešnica te ZŠRD Grubišno Polje.  

 Površina voda kojom gospodare naši ovlaštenici iznosi oko 220 ha.  

 U Savezu je registrirano 1500 članova svih dobnih skupina sa plaćenim ribolovnim 

dozvolama.  

 

 

 5.3 Savez izviđača Bjelovarsko-bilogorske županije 

 Savez izviđača Bjelovarsko-bilogorske županije danas čini samo Odred izviđača Garešnica 

koji trenutno broji 35 članova mlađe, srednje i starije dobi. Tu je još i Udruga skauta „Sv. Juraj“ 

Bjelovar, koja je istupila iz Saveza izviđača BBŽ i djeluje samostalno pod okriljem Saveza izviđača 

Hrvatske.  

 

 Navedene Udruge obuhvaćene su aktualnim Planom zaštite i spašavanja Bjelovarsko-

bilogorske županije. 

 

6. ZAKLJUČAK   

Ovom Analizom se utvrđuje da su planirane aktivnosti ( Smjernice za 4-razvoj i Godišnji plan 

razvoja za 2026.godinu) kvalitetno izvršene  uz manji napredak spremnosti po sastavnicama sustava. 

Nositelj većine aktivnosti u zaštiti i spašavanju je Vatrogasna zajednica Bjelovarsko-bilogorske 

županije, Županijsko i gradska društva Crvenog križa te HGSS Stanica Bjelovar, ali i policija i druge 

sastavnice sustava civilne zaštite. Nije postignut napredak  glede ustrojavanja i revitalizacije postrojbi 



________________________________________________________________________________ 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

civilne zaštite JLS opće i specijalističke namjene, što je posljedica stanja/regulative na državnoj 

razini, niti napredak u godinama zanemarenoj regulativi za uporabu skloništa za stanovništvo te i 

mjere civilne zaštite sklanjanja (zaklanjanja). U nekoliko prirodnih nepogoda u području županije, 

koje su dijelom imale i obilježja lokalnih velikih nesreća, sustav civilne zaštite je reagirao uspješno i 

po razinama. Procjenjuje se da je uspostavljen sustav civilne zaštite na razini Bjelovarsko-bilogorske 

županije uspješno izvršavao planirane i izvanredne zadaće tijekom 2025.godine. 

 

7. ANALIZA UTROŠKA FINACIJSKIH SREDSTAVA  

 

 

Analiza utroška financijskih sredstava za 2025. godinu: 

 

Red. 

br. 

  

 

 

Plan za  

2025.  

Utrošena 

sredstva u 2025. 

1. Vatrogasna zajednica BBŽ  225.000,00  225.000,00 

2. Pokroviteljstva DVD-a 2.000,00       600,00 

3. Civilna zaštita  8.236,00 

5308.000,00 

    3.797,14 

3.1. Rashodi za materijal i 
energiju 

1.993,00 492,14 

3.2. Rashodi za usluge  4.743,00 762,50 

3.3. Postrojenja i oprema        0,00     0,00 

3.4. Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 

 1.500,00 2.542,50 

4. HGSS         20.000,00 20.000,00 

5. Saniranje posljedica štete u 

akcidentnim situacijama 

 

  12.500,00 

 

   9.500,00 

 Sveukupno 267.736,00 258.897,14 

     

 

 

 Ova Analiza stanja sustava civilne zaštite Bjelovarsko-bilogorske županije stupa na snagu 

prvog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“. 

 
 

 

         PREDSJEDNIK 

                                                                         ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 Silvestar Štefović, mag. theol.  
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REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO
I POLJOPRIVREDU

KLASA:  240-03/25-01/10
URBROJ: 2103-19-25-2
Bjelovar, 07.11.2025.

ŽUPANU
ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

         BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE

Predmet:  Analiza stanja sustava civilne zaštite 
 Bjelovarsko-bilogorske županije u 2025. godini 
- obrazloženje

Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, brroj 82/15, 
118/18 i 31/20) i članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“, broj 22/09, 1/13, 
7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21, 12/23 i 16/24), a shodno Planu rada Županijske skupštine Bjelovarsko-bilogorske 
županije, Upravni odjel za gospodarstvo i poljoprivredu izradio je Analizu stanja sustava civilne zaštite 
Bjelovarsko-bilogorske županije za 2025. godinu.

Stoga predlažemo Županu Bjelovarsko-bilogorske županije da utvrdi prijedlog Zaključka o 
prihvaćanju Analize stanja sustava civilne zaštite Bjelovarsko-bilogorske županije za 2025. godinu i isti uputi 
Odboru za gospodarstvo, razvoj i obnovu na razmatranje, te Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje.
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